
Pracovní činnosti 7. A. 

22. 3. - 5. 4. 

Provoz a údržba domácnosti 

Jaké nejčastější domácí spotřebiče používáš – jak dodržuješ bezpečnost při jejich používání? 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

 

Co je to – ekonomika provozu? 

 

  

Jak se zachováš při úrazu elektrickým proudem? PAMATUJ!! 

Základní body první pomoci při úrazu elektrickým proudem jsou následující: 

• Vypněte proud, případně u nízkého napětí vodič dostaňte od člověka jinou cestou 

(pomocí nevodivého předmětu) 

• Dokud nebude proud vypnut a postižený od vodiče 100 % odpoután, nedotýkejte se 

ho 

• Zavolejte rychlou záchrannou službu 

• Zjistěte, jestli je osoba při vědomí a dýchá 

• Pokud osoba dýchá a je při vědomí, vyčkejte v klidu na lékaře, můžete začít mírně 

chladit popáleniny 

• Pokud osoba dýchá, ale je v bezvědomí, dostaňte ji do zotavovací polohy 

• Pokud osoba nedýchá a je v bezvědomí, vyčistěte dutinu ústní, zakloňte hlavu a 

zahajte resuscitaci (30 stlačení hrudní kosti na 2 vdechy), případně alespoň nepřímou 

srdeční masáž 

POZOR! I pokud zasažený vypadá v pořádku, je nutné jej dopravit k odbornému vyšetření. 

Elektrický proud v organismu způsobuje řadu změn, které mohou vyjít najevo až po delší 

době, například selháním základních životních funkcí. 

 


